Российская Федерация

                 Совет депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2021 № 69

Об утверждении плана
приватизации имущества, являющегося
собственностью муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского

района Оренбургской области на 2022 год

  На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения финансирования вопросов местного значения, на основании Положения «Об организации продажи муниципального имущества муниципального образования Александровский сельсовет»,   утвержденного решением Совета депутатов от 25.12.2006 года за № 62, на основании положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», принятого решением Совета депутатов от 25.12.2006 года за № 61, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план приватизации имущества, являющегося собственностью муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2022 год, согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.

  3. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.
Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                                С.А. Писарев
Разослано: администрации Александровского сельсовета, прокурору, в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов    муниципального образования

Александровский сельсовет

от 28.12.2021 № 69
План приватизации муниципального имущества Александровского сельсовета на 2022 год

	№

п/п
	 Адрес
	Площадь

кв.м
	Характеристика объекта
	Способ приватизации имущества
	Сроки приватизации
	Нормативно цена имущества (т.руб.)
	Обременение
	Примечание

	1.
	Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Набережная, д. 6 пом.3
	75,3
	Нежилое помещение, площадью 75,3 кв.м., этаж:1, кадастровый номер
56: 04:0101006: 256,
земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка, кадастровый номер 56:04:0000000:1516, обременений и ограничений не зарегистрировано, площадью 1698 кв.м.
	Продажа на аукционе с повышением цены
	1-2 квартал 2022 г.
	На основании проведения независимой оценки
	Победитель торгов оплачивает сверх стоимости выкупа имущества, расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности
	Приватизация по федеральному закону №159 – ФЗ от 22.07.2008 г.